
 

 

 

 

 

 

 

Об установлении тарифов на платные услуги, оказывае-

мые муниципальным автономным учреждением 

дополнительного образования города Новосибирска 

«Спортивная школа «Центр зимних видов спорта» 

 
 

В целях упорядочения деятельности муниципальных автономных учрежде-

ний города Новосибирска по оказанию услуг, в соответствии с решением Совета 

депутатов города Новосибирска от 23.12.2015 № 125 «О Порядке принятия реше-

ний об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными 

унитарными предприятиями и муниципальными учреждениями, и работы, выпол-

няемые муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными 

учреждениями, и признании утратившими силу отдельных решений (положений 

решений) Совета депутатов города Новосибирска», на основании решения комис-

сии по установлению тарифов (протокол от 28.03.2024 № 3), руководствуясь 

Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить муниципальному автономному учреждению дополнительного 

образования города Новосибирска «Спортивная школа «Центр зимних видов 

спорта» тарифы на платные услуги (приложение). 

2. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления, вступают 

в действие на следующий день после опубликования постановления и действуют 

до 01.06.2027. 

3. Департаменту экономики и стратегического планирования мэрии города 

Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новоси-

бирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента культуры, спорта и молодежной 

политики мэрии города Новосибирска. 

 
 

Исполняющий обязанности  

мэра города Новосибирска 

 

О. П. Клемешов 

 

 

 
ДЭиСП

 

Проект постановления мэрии 

города Новосибирска 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=114913
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=155826
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=158385&dst=100013


 

 

Приложение 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от ____________ № _____ 

 

 

ТАРИФЫ 

на платные услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением допол-

нительного образования города Новосибирска «Спортивная школа «Центр зимних 

видов спорта» 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги Единица  

измерения 

Тариф  

(с учетом налога  

на добавленную  

стоимость),  

рублей 
 

1 2 3 4 

1 Физкультурно-оздоровительные заня-

тия по конькобежному спорту для 

спортсменов-любителей, не занима-

ющихся в учреждении, по программе 

24 часа в месяц  

1 человек 3000,0 

2 Физкультурно-оздоровительные заня-

тия по конькобежному спорту для 

спортсменов-любителей, не занима-

ющихся в учреждении по программе 

24 часа в месяц (для льготных катего-

рий потребителей)* 

1 человек 2700,0 

3 Организация тренировочных меро-

приятий (физкультурных, 

спортивных) на открытых ледовых 

площадках без предоставления услуг 

тренера  

1 час 1880,0 

4 Организация тренировочных меро-

приятий (физкультурных, 

спортивных) на открытых ледовых 

площадках с предоставлением услуг 

тренера  

1 час 2940,0 

5 Организация тренировочных меро-

приятий в тренажерном зале  

1 человек 

за 1 час 

58,0 

6 Организация тренировочных меро-

приятий в зоне для отработки бросков  

1 час 360,0 

 

Примечания: * – к льготным категориям потребителей относятся:  

дети до 18 лет из неполных и многодетных семей;  



2 

 

дети до 18 лет, находящиеся под опекой и попечительством;  

дети-сироты до 18 лет и дети до 18 лет, оставшиеся без попечения ро-

дителей и усыновленные в установленном законом порядке;  

дети до 18 лет из приемных семей; 

дети до 18 лет из семей участников специальной военной операции на 

территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области. 

Льгота предоставляется одному из несовершеннолетних детей из одной 

семьи, если оба ребенка занимаются в учреждении на платной основе. 

 

____________ 


